
Infrastruktūras un teritorijas attīstības darba grupu diskusiju rezultāti 

 

Darba grupa notika 6. maijā un tajā piedalījās 45 dalībnieki. Darba grupas dalībnieki 

diskusijas veica par tēmām: zemes pārvaldība, pašvaldību pakalpojumi, satiksmes regulēšana, 

transporta koridori, mājokļu jautājumi, degradētas teritorijas. Diskusijas dalībnieki sadalījās 

divās grupās. Diskusijas laikā tās dalībnieki pārrunāja par šķēršļiem un dažādiem risinājumiem, 

kādus varētu ieviest infrastruktūras jomā jaunizveidojamajā novadā.  

 

Šķēršļi Risinājumi 

Finansējums, sadarbība: Paredzēt lielāku finansējumu projektu konkursos 

Ierobežots finansējums projektu īstenošanā Valsts un novada atbalsts uzņēmējiem, kas nodrošina 
pieslēgumu vietās, kur tas pašlaik uzņēmējam izskatās 
neizdevīgi 

Zemes pārvaldība Satiksmes ministriju iesaistīt sarunās par papildus 
finansējumu ceļu remontam 

 Pašvaldības sadarbība ar iedzīvotājiem, biedrībām 

Ceļu infrastruktūra:  

ViaBaltica/Rail Baltica- novada fragmentācija (Iecavas-
Baldones ceļš 'atgriež' Dzelzāmurs - 
Vecsaule/Grenctāle. Skaistkalnes tilts- šaurā vietā 
(1965.buvēts, netur slodzes). Vajadzīgs atslogot 
Bauskas pilsētu un Iecavu.  

Jaunie projekti atbilst mūsdienu prasībām, LVC panākt 
ceļu sasaisti ar veloceliņiem, ietvēm, apgaismojumu 

LT-Vecumnieku -Skaistkalnes maršruta sakārtošana ja 
būs lielākas slodzes un plūsmas 

Sadarbība starp infrastruktūras  institūcijām (sanāksmes 
plānošanai) 

Rail Baltica būvniecības laikā satiksmes problēmas, 
plūsmu organizācija 

obligāta pieslēgšanās pie infrastruktūras tīkliem 
(saistošie noteikumi) 

Bauskas apvedceļa izbūve, intensīva satiksme A7, 
piekļuve Bauskas stacija. Iecavai apvedceļš.  

Vietējo ceļu sakārtošana sabiedr. transporta vajadzībām 

Videi draudzīga satiksme -veloceliņu plānošana Attīstīt un sakārtot iekšzemes artērijas - Bauskas novadā 
būs attāli ciemi un pagasti 

viens transporta koridors, lai nebūtu īpašumu 
atsavināšanas un neapsaimniekotu apgabalu starp 
vienu un otru trasi 

Ielas kā inženierbūves iekļaušana pilsētā 

Rail Baltica -industriālais parks, jāparedz kravu (fūres) 
satiksme, plānojot apvedceļu salāgot staciju; kravu 
plūsmas  

autobusa satiksmes nodrošināšana cilvēkiem ar pārviet. 
grūtībām 

Vietējais sab. transports-ārpakalpojumu sabiedriskais transports -  videi draudzīgs (elektro, 
ūdeņradis,...) 



LVC - ceļu metodika jāmaina, novadā reģ. auto skaits, 
neko nedod. Jāpanāk lai ceļu uzturēšanai ir lielāks 
finansējums 

transports un pakalpojumi pēc pieprasījuma attālākām 
vietām 

Pašvaldības atbalstīta pilsētas sabiedriskā transporta 
satiksme 

Satiksmes infrastruktūras pielāgošana 
elektrotransportam  

transports un sakari Elektro uzlādes punktu veidošana  

Pakalpojumu sasniedzamība Izskatīt iespēju Jelgava-Krustpils dzelzceļa trasi izmantot 
arī pasažieru pārvadājumiem 

Ceļu kvalitāte, pakalpojumu sasniedzamība rail baltica: izmantot vietējo vizuālo identitāti 
reģionālajās stacijās 

 Ceļa seguma, autobusu pieturu un novadgrāvju 
uzturēšana un uzlabošana lauku teritorijās 

 energ. nozare -katrs no lielajiem tīklu operatoriem 
pielāgosies Raol Baltica nodrošināšanai - sadalīs arī 
eletrktr. tīklus, gāzes apgādes infrastruktūru, jauns 
plānojums būs vajadzīgs. Pašvaldībā noteikt vienotu 
kartību, dienu un telpu rezervēt energo- un pašvaldības 
infrastruktūras pārskatam (skaņošanas diena) 

Pilsētvide un mājokļi:  

Iedzīvotāju drošība Pilsēta - droša un pievilcīga iedzīvotājiem 

Publisko ēku energoefektivitāte Pilsētvides uzlabošanas pasākumi 

Mājokļu jautājums - trūkst jaunu dzīvesvietu Dalīto atkritumu papildināšana, papildinot arī publiskās 
telpas 

Mājokļu īres tirgus Iekšējo siltumtīklu sakārtošana 

Ēku energoefektivitāte un siltināšana - iedzīvotāju 
izglītošana 

Dzīvokļu komunālās saimniecības atbalsts 

Novecojusi infrastruktūra, administratīvo ēku 
renovācija 

Mājokļu būvniecība 

Kultūrvēstursiko ēku sakārtošana un uzturēšana Pievadinfrastruktūra māju būvniecībai 

Pašvaldībai veicināt apbūves blīvumu, veidot esošās 
apdzīvotās vietas, kur jau ir infrastruktūra; jāuzlabo 
teritorijas plānošana, sadarbību ar privāto sektoru 

Energoefektivitātes pasākumu ieviešana, dalība atbalsta 
pasākumos 

 Atbalsta pasākumu ieviešana 

 Atjaunot esošo dzīvojamo fondu 



 Dzīvojamā fonda uzturēšana un sakārtošana 

 Vienotu pakalpojumu nodrošināšana  

 Rosināt mājsaimniecību energoefektivitāti 

 Viedā pārvaldība - viedie skaitītāji (SAM) 

 Enerģētika  - māju energoefekt.pasākumi , maksimāla 
vietējo energoresursu izmantošana (apkures iekārtu 
nomaiņa - katlu mājas uz koģenerāciju) 

 Saules baterijas uz daudzdzīvokļu namu jumtiem 

 Optisko kabeļu pievilkšana, līdzfinansēt operatoriem 
pieslēguma nodrošināšanu 

 Pakalpojumu digitalizēšana 

 Kvalitatīva interneta nodrošināšana  

 LED apgaismojums 

 Pašvaldība uzstāda uz savām ēkām elektriskās baterijas 

 Pašvaldība veicina elektrisko bateriju izbūvi uz 
daudzdzīvokļu māju jumtiem 

 Izveidot un īstenot apgaismojuma programmas 

 Sociālo dzīvokļu īres maksas paaugstināšana ar iespēju 
tos izpirkt 

 Īres dzīvokļu papildināšana 

 izstrādāt attīstības modeli, kas paredz iegādāties 
mājokļus, kas ir pievienoti tīklam 

 Degradēto ēku likvidēšana sadarbībā ar pašvaldību 

Kultūras, sporta , zaļā infrastruktūra:  

Problēma ieviest bioloģisko lauksaimniecību LIZ iznomāšana 

Mazdārziņu aizaugšana Nepieciešami ilgtermiņa risinājumi ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanai 

Degradētās teritorijas, bijušās lauksaimniecības fermas Zemes konsolidācija 

Komunāli tarifi aug, bet neveicina pieslēgšanos esošajai 
sistēmai - dārga uzturēšana 

Homogēna teritorijas attīstība 



Kvalitatīva Kultūras mantojuma nodrošināšana Šķirošanas laukumu pieejamība, iedzīvotāju izglītošana, 
VADLĪNIJAS 

Vides pieejamības pakalpojums Sadarbība ar augstskolām - pētījumi, risinājumi 

Parka teritoriju modernizēšana Iedzīvotāju izglītošana un sadarbība uz mūsdienīgu 
risinājumu ieviešanu  

Skolu labiekārtošana, modernizēšana - lauku apvidos Lauku centru saglabāšana un attīstība 

Ūdenssaimniecības projektu ilgtspējas nodrošināšana - 
ciemos 

Vietējās nozīmes attīstības centru izveide 

Sporta infrastruktūras nodrošināšana visām izglītības 
iestādēm 

Viensētu apdzīvotības saglabāšana 

Kultūrvietu un bibliotēku kvalitatīvs nodrošinājums Bioloģiskā lauksaimniecības popularizēšana  

zaļās infrastruktūras attīstība, dzeramā ūdens vietu 
iekārtošana (SAM) 

Neapstrādāto lauku teritoriju nodokļu paaugstināšana 

Ūdenssaimniecības sakārtošana (atdalīt kanalizāciju no 
lietus notekūdeņiem) 

Inventarizēšana - situācijas apzināšana 

Ūdenssaimniecības modernizācija, energoef. pasākumi, 
būs atbalsts dūņu apsaimniekošanai, vietās kur nav 
centralizēta kanalizācija un attīrīšana, var būt dunu 
attīrīšana 

 

Nekvalitatīvi un mākslīgi sadārdzināti tehniskie projekti  

Elejas robežpunkta izmantošana kā pagaidu risinājums Sadarbība ar Lietuvu, robežkontroles punkta uzturēšana 

 

 

 


